муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Залининская средняя общеобразовательная школа»

Октябрьского района Курской области

Приказ

19.09.2015              № 154.2

О создании в МКОУ «Залининская СОШ»

школьного спортивного клуба «Юниор»

В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в

Российской Федерации до 2020 года,  активизации спортивно-массовой

работы в школе, популяризации физической культуры и спорта среди

учащихся, привлечения школьников для систематических занятий

физической культурой, спортом и туризмом, совершенствования умений и

навыков учащихся, полученных на уроках физической культуры, воспитания

у школьников общественной активности и трудолюбия, самодеятельности и

организаторских способностей, в соответствии с приказом министерства

образования и науки Российской Федерации №1056 от 13 сентября 2013г. «Об

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных

клубов и студенческих спортивных клубов», локальным актом «Положение о

школьном спортивном клубе «Юниор» (принят на заседании Управляющего

Совета школы от «19» сентября 2015 г. протокол № 1, утвержден приказом

директора МКОУ «Залининская СОШ» от «19» сентября  2015 года  № 154.1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МКОУ «Залининская СОШ» школьный спортивный клуб

«Юниор» (далее ШСК) в соответствии с Положением.

2. Назначить руководителем ШСК в 2015 – 2016 учебном году Бушуеву Н.А.,

учителя физической культуры.

3. Утвердить план физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой

работы ШСК «Юниор» на 2015 – 2016 учебный год (Приложение №1).

4. Утвердить план спортивных праздников и мероприятий ШСК «Юниор» на

2015 – 2026 учебный год (Приложение №2).

5. Руководителю  ШСК Бушуевой Н.А. обеспечить ведение документации в

соответствии с «Положением о школьном спортивном клубе «Юниор».

6. Осуществлять общее педагогическое руководство деятельностью Клуба

заместителю директора по воспитательной работе Сайковой Л.В.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Сайкову Л.В.

8.  Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                               Т.И. Рудакова

Приложение №1  к приказу от

19.09.2015 № 154.2

План физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы

школьного спортивного клуба «Юниор» МКОУ «Залининская СОШ»

на 2015-2016 учебный год

Виды спорта Возраст

Сроки проведения Ответственные

1-4 классы

Фестиваль ГТО 2-4 классы Сентябрь-октябрь Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.

Снайперы 1-4 классы Ноябрь-декабрь Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.

Весёлые старты 1-4 классы Февраль-март Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.

5-8 классы

Фестиваль ГТО 5-8 классы Сентябрь-октябрь Морозов В.Е

Бушуева Н.А.

Пионербол 5-6 классы Ноябрь-декабрь Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.

Волейбол 7-8 классы Ноябрь-декабрь Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.

Баскетбол 5-8 классы Январь-март Морозов В.Е.

Бушуева Н.А

Теннис  7-8 классы Апрель-май Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.

9-11 классы

Фестиваль ГТО 7-11 классы Сентябрь-октябрь Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.

Волейбол 9-11 классы Ноябрь-декабрь Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.

Баскетбол 9-11 классы Январь-март Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.

Теннис  9-11 классы Апрель-май Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.

Приложение №2  к приказу от

19.09.2015 № 154.2

Спортивные праздники и мероприятия школьного спортивного клуба

«Юниор» МКОУ «Залининская СОШ»

на 2015-2016 учебный год

№ п/п Виды мероприятий Класс  Сроки

проведения

Ответственные

1 «День здоровья»

5-11 классы Сентябрь  Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.

Сайкова Л.В.

Протасова Е.А.

2 «Фестиваль здоровья» 3 – 4 классы

6 – 7 классы

Ноябрь

Апрель

Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.

Сайкова Л.В.

Протасова Е.А.

3 «Зарница» 5-11 классы Февраль  Морозов В.Е

Бушуева Н.А.

Сайкова Л.В.

Протасова Е.А.

4 «Зарничка» 1-4 классы Февраль  Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.

Сайкова Л.В.

Протасова Е.А.

5 «Папа, мама, я –

спортивная семья!»

1 – 11 классы Март  Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.

Сайкова Л.В.

Протасова Е.А.

6 «День здоровья» 1-4 классы Апрель  Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.

Сайкова Л.В.

Протасова Е.А.

7 «День здоровья» 5-11 классы Май  Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.

Сайкова Л.В.

Протасова Е.А.

8 Товарищеские встречи

по волейболу со

сборными командами

школ района

8-11 классы

(юноши,

девушки)

Ноябрь-

декабрь

Морозов В.Е

Бушуева Н.А.

9 Товарищеские встречи

по баскетболу со

сборными командами

школ района

8-11 классы

(юноши,

девушки)

Январь-

февраль

Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.

10 Товарищеские встречи

по футболу со

сборными командами

школ района

5-11 классы Май  Морозов В.Е.

Бушуева Н.А.